PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº. 688/2023

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO “.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal; Art. 62 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade, moralidade, continuidade e eficiência dos serviços
públicos.

RESOLVE:

Art. 1 – NOMEAR a servidora DIVINA DE FÁTIMA DA SILVA Mat. nº 36361, ao cargo de Diretora de
Educação Especial,  Campo e Ambiental do Quadro da Secretaria  Municipal  de Educação,  previsto na
TABELA: IV; ANEXO V e TABELA I da Lei 546/2017, para sem prejuízo da remuneração do cargo efetivo, exercer
as atribuições pertinentes ao cargo em comissão.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 18 dias de maio de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 479/2023, em 19/05/2023 19:55

portaria-n-688-2023-2782.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org